



PREGÃO PRESENCIAL n.º 022/2019

PROPOSTA DE PREÇOS

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA.

PROPOSTA DE PREÇOS

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para realização do 32º aniversário da cidade de Santa Luzia do Paruá - MA, nos dias 03 e 04 de outubro de 2019.

Ref.: Pregão Presencial n.º 022/2019.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:

Razão Social: MH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 05.914.344/0001-20

Endereço: **Rua Rio Pindaré - n 01 - Qd 07 - Ilhinha - São Luís - MA**

2. Representante legal que assinará o Contrato:

Nome: **Marcio Flávio dos Santos Abreu.**

Cédula de identidade/órgão emissor: **000107657399-9 / SSP - MA**

CPF: **960.213.063-68**

Cargo/Função: **PROCURADOR**



3. Proposta de Preços:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VL. UNIT.	VALOR TOTAL	
1	ATRAÇÃO GOSPEL (Cantor(a) gospel de renome nacional, com participações em programas e em especiais de final de ano de TVs nacionais abertas de grande audiência)	SOM & LOUVOR	1	Cache	R\$ 36.860,00	trinta e seis mil, oitocentos e sessenta reais R\$ 36.860,00	trinta e seis mil, oitocentos e sessenta reais
2	BANDAS DE FORRÓ NACIONAIS (atrações (artística/banda) de renome nacional; estilo musical e repertório de forró para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento.	WYLLEY GOMES/ ROMIM MATA	2	Cache	R\$ 29.585,00	vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais R\$ 59.170,00	cinquenta e nove mil, cento e setenta reais
3	BANDA REGIONAL (Contratação de atrações (artística/banda) de renome regional de médio porte; estilo musical e repertório variado com predominância forró para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento.	PRETINHO DO PODER	1	Cache	R\$ 5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais R\$ 5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais
4	CAMARIM	NEW FORM	3	Unid por	R\$	mil R\$	cinco mil,

[Handwritten signatures and initials on the right margin]



3/6

				Evento (2 dias)	1.940,00	novecentos e quarenta reais	5.820,00	oitocentos e vinte reais
5	SONORIZAÇÃO (Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de duas mesas digitais para palco e PA de 48 graves, 04 microfones sem fio, corpo de bateria profissional de boa qualidade, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, sides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais regionais de maior porte, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de hospedagem e transporte do material e toda equipe. (1 UNID x 2 DIAS)	JBL	1	Serviço por Evento (2 dias)	R\$ 14.065,00	quatorze mil e sessenta e cinco reais	R\$ 14.065,00	quatorze mil e sessenta e cinco reais
6	ILUMINAÇÃO (Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação para palco, composta no mínimo de 48 refletores lâmpada PAR 1.000 watts, 08 movings	STAR	1	Serviço por Evento (2 dias)	R\$ 5.335,00	cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais	R\$ 5.335,00	cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais

[Handwritten signatures and initials]



4/6

	heads, 02 maquinas de fumaça de 1.200 watts cada, 06 strob's, 04 minibrut's, set light, mesa controladora digital, palhas, cabearamento e assessorias. Iluminação branca composta no mínimo de 20 refletores de 1.00watts cada com estrutura de suporte e cadeamento para clarear toda área do evento e apresentação das quadrilhas. Grid em estrutura Q30, para sustentação do equipamento no palco, medindo 8,0m x 6,0 m x 5,0m reguláveis, pessoal técnico e de apoio, extintores de incêndio, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe. (1 UNID x 2 DIAS)							
7	GERADOR DE ENERGIA: serviço de locação de grupo gerador de energia móvel, fixado em reboque ou caminhão, silenciado, com capacidade mínima de 200 KVA, trifásico, tenção 380/220 watts, 60 hz, abastecido, operador e auxiliares, cabos elétricos para ligação, aterramento, extintores de incêndio, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe para uso	MOTOMIL	2	Unid por Evento (2 dias)	R\$ 2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.365,00	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais

[Handwritten signatures and initials on the right margin]



	diário							
8	DIVULGAÇÃO	CWDR PROMOÇÕES	1	Serviço por evento	R\$ 3.589,00	três mil, quinhentos e oitenta e nove reais	R\$ 3.589,00	três mil, quinhentos e oitenta e nove reais
9	SEGURANÇAS - Serviço de equipe de segurança formado 25 (vinte e cinco) homens (distribuídos em toda a duração do evento), desarmados, uniformizados, capacitados para execução de segurança de grande eventos, incluindo despesas com alimentação e transporte de toda equipe	GM SEGURANÇAS	25	Seguranças	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
10	BANHEIROS - QUÍMICOS - Serviços de instalação de 15 unidades - Masculino e Feminino, devidamente alocados em locais específicos dentro do raio da área do evento de forma a possibilitar o fácil acesso ao público, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todos material e equipe	EUROBRÁS	15	Unid/ Evento (2 dias)	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
11	ORNAMENTAÇÃO - Contratação de equipe para ornamentação e decoreação de toda área e estrutura do evento (palco, etc.), praça, com a temática da festividade, montada até 24 horas antes do início do evento, incluindo despesas com material necessário, hospedagem,	MV COOKIS	1	Serviço	R\$ 5.044,00	cinco mil e quarenta e quatro reais	R\$ 5.044,00	cinco mil e quarenta e quatro reais